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SS. D. N. PII PP. X
LITTERAE

Ad Pontiflciam Academiam Romanam S. Thomm Aquinatis
de cultu philosophise doctrinaeque thomisticae

provehendo *

PIVS PP. X
Ad Perpetuam Rei Memoriam

In prtecipuis laudibus Leonis XIII fei. rec. decessoris
ostri quisque œquus rerum {estimator hoc ponit, quod is

'"bloiescentis Cleri studia ordinäre convenienter temporibus
"Sgressus, Sancti Thomm Aquinatis disciplinam in primis in-
®biurandam summa contentione curaverit. Etenim novo in-
geniorum cursu commotus, quuin videret genera qumdam
Philosophandi ac de gravioribus doctrinis disputandi invales-

quse catholicm veritati nequaquam congruerent, mature
^currendum periculo censuit, quod inde alumnis sacrorum
^penderet; eo magis quod statam rationem studiorum Ec-

lesisB iudioio ac smculorum usu probatam, animadverterat
P'urifariam ex cupidine recentiora consectandi defecisse.

aque institutis prmceptisque philosophise christianae ac
neologise Ducem Magistrumque suum restituit Doctorem An-

8elicum, cuius divinum ingenium arma eiaborasset ad tuen-
am veritatein multiplicesque errores hac eliam mtate pro-
'gandos perquam idonea: siquidem quae, nati ad utilita-

am omnium temporum, sancti Patres Doctoresque Ecclesim
fadiderunt principia sapientim, ea nemo Thomâ aptius, col-
'gendo ex eorum scriptis, cohiposuit, nemo luculentius illu-

" ravit. — Haudquaquam tarnen Pontifex bonas scientim ac-
aessiones, quas hodierna pareret studiorum agitatio, neglexit ;
luin imo, ratus elericos non posse digne suum tenere locum,
["si apparatiore quodam doctrinm commeatu instruerenlur,
"Ici reo eorum de gravioribus rebus institutionem opportunis
arnditionis incrementis ornatam voluit.

lamvero ad fovendam, quam Encyclicis litteris Aeterra
Ofris indixerat, instaurationem disciplinée Thomisticm, sub-

'"da in urbe Roma, utpote quœ calholico orbi hoc etiam

* Wir bringen obiges Aktenstück zur gerade einfallenden t'eier des
'mniastages.

in genere exemplo deberet esse, propriam Academiam insti-
tuit, a. S. Thoma Aquinate earn nuneupans, cui propositutn
esset explicare, tueri, propagare doctrinam, prassertim de

philosophia, Angelici Doctoris. Academiam ipsam annuis
reditibus, qui satis essent ad stabilitatem eius confirmandam,
munificus auxit. Eidem parent, qum ceteris vel Athenmis
vel Lyceis magnis attributa esset, attribuit facultatem pro-
movendi ad doctoris in philosophia gradum suos aiumnos,
qui emenso studiorum curriculo laudabile scientise specimen
sollemni periculo dedissent. Denique anno MDCCGXGV,

statuta, quae Acadetnise ad tempus prœscripserat, temperando,
certas ei leges, quas diutinum experimentum commodas fore
suasisset, in perpetuum edixit.

Ad Nos quod attinet, quando Pontificatus Noster incidit
in tempora, traditse a patribus sapientise inimica fortasse

magis, quam unquam antea,omninooportere dueimus, ut quae
Decessor ill'ustris de cultu philosophise doctrinmque Thomisticse
constituisset, ea religiosissime servanda, atque etiam in spem
uberiorum fruetum provehenda curemus. Huius rei gratia
romanam a Sancto Thoma Academiam, quse in ceteris id

genus institutis prineipem sibi locum iure vindicat, uti pecu-
liari quadam Leonis floruit, similiter Nostra posthac florere
Providentia volumus.

Equidem novimus, ex eo coetu sodales quam diligenter
utiliterque in mandata sibi provincia versari consueverint,
vel Aquinatis sententiam doctis comtnentariis illustrando, vel
eius cogitata evolvendo atque ex prineipiis ipsius nova inve-
stigando, vel eiusdem trutina pensando recentiorum placita
philosophorum ; proptereaque gratulamur eis libenter, quod

germanas philosophise progressiones non medioeriter adiuvent.
Verum ne nobilissimse coulentioni diuturnitas remissionem
afferat, magnopere cupimus, ut voce et auetoritate Nostra
spiritus sumant etiam alacriores ac tamquam renovatis au-
spieiis in propositum ineumbant. coAorArfio now
arf Aos toÉmmoè speefef, serf perfmeorf, trfi rfeAef, arf
omaes, <p«ca»i</we in catfAo/tcis orAi ferraram scAoA's pAtYo-

sopAiam frarfmrf ; ntmtrum rarœ AaAea/rf, a »«a e< raA'one

Ar/m/urfis rfiscerfere, m eamtfefwgw gwoA'rfte sA<-

rfiosws wisi'sfarrf. Vehementer autem universis auctores su-
mus, ut sollertiam laboresque suos conférant maxime ad
cöercendam pro virili parte communem illam rationis tideique
pestem, qiue longe lateque serpit : neorationalismum dieimus,
cuius ne perniciosos afflatus sacra preesertim iuventus vel
minimum sentiat, omni ope atque opera provideudum est.

Geterum statuta, bona, privilégia, iura quae decessor
Noster Academiœ romanm a Sancto Thoma dedit et attribuit,

82

ea nos omnia et singula rata et firma esse vol urn us et iube-

mus; contrariis non obslantibus quibuseumque.
Datum Romse apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die

XXIII Ianuarii, festo S. Raymund de Pennafort, an.MDCCCCIV,

Pontificatus Nostri an. primo.
Alois Card. Macchi.

Eine „evangel." Stimme zur Kremation.
In den «Preussischen Jahrbüchern» hat lie. theol. A.

Neuberg, Diakonus in Dresden, einen Aufsatz veröffentlicht
über «die Leichenverbrennung und die evangelische Kirche»